

Sprawozdanie

Wójta Gminy Wojciechów z realizacji programu współpracy Gminy Wojciechów w 2020 roku z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2020 poz. 1057 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni oraz opublikować go w Biuletynie Informacji Publicznej.

Roczny program współpracy Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 został uchwalony Uchwałą Nr XV/82/19 Rady Gminy Wojciechów z dnia 28 listopada 2019 r. Przyjęcie Roczno Programu Współpracy zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi. Ogłoszenie o konsultacjach zostało zamieszczone na stronie Urzędu Gminy Wojciechów, Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wojciechów i tablicy ogłoszeń. W wyznaczonym terminie konsultacji żadna organizacja nie zgłosiła uwag do programu.

Współpraca Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2020 roku odbywała się na zasadach:

- pomocniczości,
- suwerenności stron,
- partnerstwa i dialogu,
- efektywności,
- uczciwej konkurencji,
- legalności i jawności podejmowanych działań,

Nadrzędnym celem programu współpracy było kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi. Dla jego realizacji wyznaczone zostały cele szczegółowe m.in. :

- poprawa jakości życia poprzez zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Wojciechów, a w szczególności w zakresie aktywności fizycznej – sportu i turystyki,
- integracja podmiotów realizujących zadania publiczne,
- wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Wojciechów,

Współpraca odbywała się w dwóch formach, finansowej i pozafinansowej .

Współpraca pozafinansowa polegała na wymianie informacji, wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności, wspólnej realizacji zadań, konsultowaniu projektów uchwał Rady Gminy Wojciechów podejmowanych w dziedzinach działalności organizacji.

Przedmiotem współpracy finansowej Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi była realizacja zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, w tym sportu. W ramach uchwalonego programu współpracy w budżecie Gminy na 2020 rok przeznaczono na ten cel środki finansowe w wysokości 20.000 zł., z czego wykorzystano 11.000 zł. Nie udzielono dotacji w trybie uproszczonym (pozakonkursowym) na realizację zadań publicznych.

Zlecenie realizacji zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji odbyło się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert.

Konkurs ogłoszono Zarządzeniem Wójta nr 16/20 z dnia 2 marca 2020 r., a do opiniowania ofert w konkursie powołano komisję konkursową Zarządzeniem Wójta nr 25/20 z dnia 19 marca 2020 r. W trybie tym, na zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, w tym sportu udzielono dotacje.

Suma udzielonych dotacji w 2020 roku wyniosła 20.000 zł., z czego wykorzystano 11.000 zł.

Dotacja nie została wykorzystana w całości, przyczyną była pandemia Covid 19, która skutecznie uniemożliwiła prawidłowe wykonanie przez organizacje określonych zadań (kwota nie wykorzystana : 9.000 zł.)

Wykaz zadań i wysokość środków jakie zostały przyznane w formie dotacji w 2020 r.:

1) Organizacja Sportowego Turnieju Miast i Gmin

Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie „ U Źródeł Ciemiegi”

Przyznano dotację w wysokości: **3.000 zł.**

Zgodnie z założeniami udział w Turnieju wzięły dzieci i młodzież ze szkół podstawowych z terenu Gminy Wojciechów oraz seniorzy. W czasie turnieju zorganizowano współzawodnictwo w różnych dziedzinach i kategoriach wiekowych. Podczas wydarzenia uczczono 101 rocznicę powstania PKOl (Polskiego Komitetu Olimpijskiego). Wszyscy otrzymali pamiątkowe medale i znaczki turniejowe. Uczestnicy otrzymali wyżywienie i napoje . Dla najlepszych były nagrody i puchary. Promowano zdrowy styl życia bez uzależnień. Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne Covid 19 wydarzenie zorganizowano w trzech miejscowościach, aby zachować bezpieczeństwo uczestników i organizatorów, oraz zastosowano wszystkie niezbędne wymogi sanitarne.

2) Międzynarodowy Bieg Ariański

Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie „ U Źródeł Ciemiegi”

Przyznano dotację w wysokości: **2.500 zł.**

W ramach realizacji zadania zorganizowano bieg na obiektach sportowych przy Szkole Podstawowej w Łubkach, Palikijach i Miłocinie. Założone cele zostały osiągnięte. W biegu udział wzięły dzieci i młodzież ze szkół podstawowych z terenu gminy Wojciechów.

Dla uczestników zapewniono wyżywienie. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale. Zwycięscy zawodów otrzymali puchary. Stowarzyszenie od wielu lat organizuje w/w wydarzenie, które cieszy się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i nauczycieli oraz wzbudza zainteresowanie mieszkańców gminy Wojciechów, i zachęca do aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Zostały zachowane wszystkie niezbędne wymogi sanitarne związane z zagrożeniem epidemicznym Covid 19

3) Turniej piłki siatkowej.

Zadanie miało zostać zrealizowane przez Klub Sportowy „Strażak” .

Przyznano dotację w wysokości: **3.500,00 zł.**

Z powodu panującej na terenie całego kraju sytuacji epidemiologicznej Covid-19 w dniu 29.10.2020 r. zostało zawarte porozumienie stron rozwiązujące umowę o realizację zadania publicznego.

Wystąpiły okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiły wykonanie zadania.

4) Europejski tydzień sportu

Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie „ U Źródeł Ciemności”

Przyznano dotację w wysokości: **3.000 zł.**

W ramach realizacji zadania zorganizowano różnego rodzaju zadania sportowe na obiektach sportowych przy Szkole Podstawowej w Miłocinie, Łubkach i Palikijach. Założone cele zostały osiągnięte. W rozgrywkach udział wzięły dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych z terenu Gminy Wojciechów.

Dla uczestników zapewniono wyżywienie, a najlepsi otrzymali pamiątkowe puchary. Tydzień sportu wzbudził zainteresowanie mieszkańców gminy Wojciechów, i zachęcił do aktywnego sposobu spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu. Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne Covid 19 wydarzenie zorganizowano w trzech miejscowościach, aby zachować bezpieczeństwo uczestników i organizatorów, oraz zachowano wszystkie niezbędne wymogi sanitarne.

5) Wojciechowska Liga Tenisa Stołowego

Zadanie miało zostać zrealizowane przez Klub Sportowy „Strażak”.

Przyznano dotację w wysokości: **3.500,00 zł.**

Z powodu panującej na terenie całego kraju sytuacji epidemiologicznej Covid-19 w dniu 29.10.2020 r. zostało zawarte porozumienie stron rozwiązujące umowę o realizację zadania publicznego.

Wystąpiły okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiły wykonanie zadania.

6) Organizacja zajęć z Nordic Walking

Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie „ Zakręcone – Kulturalnie”

Przyznano dotację w wysokości: **2.500,00 zł.**

W ramach realizacji zadania zostały zakupione kijki do Nordic Walking (16 szt.) oraz zorganizowano nieodpłatne zajęcia, które odbywały się na terenie Gminy Wojciechów. Uczestnikami w/w zajęć byli mieszkańcy Gminy Wojciechów. Zajęcia miały na celu zapoznanie uczestników z prawidłową techniką Nordic Walking oraz doskonalenie nabytych umiejętności. Uczestnictwo w zajęciach przyczyniło się do promocji aktywnego trybu życia, a także było działaniem o charakterze integracyjnym. Z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne Covid 19 przy organizacji zajęć zachowano wszystkie niezbędne wymogi sanitarne aby zachować bezpieczeństwo uczestników i organizatorów.

W związku z obowiązkiem wynikającym z art. 18 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o pożytku publicznym i o wolontariacie(tj. Dz. U. z 2020 poz. 1057 z późn. zm.) organizacje złożyły sprawozdania z realizacji wykonania zadań publicznych.

Działania prowadzone w ramach realizacji zadań publicznych propagują i upowszechniają kulturę fizyczną, turystykę i krajoznawstwo wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłych z terenu Gminy Wojciechów. Są propozycją zagospodarowania wolnego czasu i przyciągającą wielu chętnych. Aktywna działalność organizacji pozarządowych jest ważnym aspektem prawidłowego funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego. Podjęte w 2020 roku działania wpisują się w oczekiwania i potrzeby mieszkańców naszej Gminy, a część imprez kulturalnych i sportowych organizowanych przez organizacje pożytku publicznego na stałe wpisało się do kalendarza imprez cyklicznych Gminy Wojciechów. Ze sprawozdań złożonych przez organizacje wynika, że podstawowym źródłem finansowania ich działalności były dotacje z Gminy Wojciechów.

Chęć współpracy samorządu, jaki i pomoc finansowa i pozafinansowa udzielana organizacjom pozarządowym pozytywnie wpływa na wzajemnie relacje i kontakty.

Program współpracy Gminy Wojciechów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, ogłoszenia o konsultacjach dotyczących projektu programu na dany rok, informacje o ogłaszanych konkursach na wspieranie realizacji zadań publicznych, jak i o wyborze ofert, zamieszczone są na tablicy ogłoszeń, stronie internetowej Gminy Wojciechów i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Wojciechów.

WÓJTA
dr Artur Markowski

Opracowała: *Anna Jamróz*
Referat Inwestycji i Rozwoju
27.04.2021 r.

Z up. WÓJTA
Anna Jamróz
mgr Anna Jamróz
podinspektor ds. promocji gminy i rolnictwa